\*al. conaba-  
tus

A vocandum esse, sibique præceptum perhibuit, ut quia sua  
mortis expectatione suspenso monachi, sancti Fabiani munia  
\* solita celebrare non poterant, mox corpus suum sepulture  
traderent: acceptus a le cercis ac thymiamaribus ad pera-  
genda solemnia festinarent. Hora itaque tercia Episcopus  
latu defungitur, ut in ipsa vultus ejus laetitia, convercio  
ipsius Deo fuisse placabilis cunctis evidentibus monstra-  
retur.

Eodem tempore germanus ejusdem monachi menti in-  
faniam pulsus est, ita ut humana confortia fugiens, multo  
tempore pervagus per cryptas foliarias, & cœnoea monu-  
menta discurreret. Cujus infante frater nimis condolens,  
quotidie sanctum Gregorium profus lacrymis pre-  
cabatur, ut fibi fratrem sibi redire dignaretur. Itaque  
cum nocte quadam post hujusmodi fluctus quiesceret, beatus  
Gregorius apparuit ei dicens: Vides lacrymas tuas, fulce-  
pi orationem tuam: & ecce germanum tuum tibi hodie fa-  
num reducam. Et hoc tibi signum, quia statim ut dies illuxer-  
it, iussu Pontificis Presbyter, qui hic inclusus est, extrahetur.  
Qui surgens matutinali tempore fratribus indicavit. Forte  
tunc idem presbyter Campanus de loco, qui Claustrum non  
longe à Terracina vocatur, à suis pro quadam criminis accusa-  
tus in eodem monasterio tenebatur, & temporibus multis  
labentibus à suis accusatoribus jam contemptus, à cunctis  
quoque suis fuerat in oblivionem deductus, cum nullum pro-  
pinguum, nullum in urbe cogitum habere potuerit, qui de  
eo Pontifici fuggefisi est, & monachi quidem pro eo fatigare,  
sed proficiendi adiutum non haberent: Pontifex divi-  
nitus recordatus ejusdem diluculo hunc ab ergaculo justis  
extrahi, liberumque dimitti. Nec multo post monachus frater  
ita manus reversus est, ut videbatur haecen in ejusdem pa-  
tris monasterio tanto fidelius deservire, quanto se illis ad-  
miniculó meminist ad primitam sanitatem remeasse.

Reverenda quoque memoria Nicolai Pontificis tempore,  
regimen ejusdem monasterij Zacharia civitas Anagnina  
prætule, sicut hodie supereft, procurante, fundum Barbilia-  
num, cuius superius feceram mentionem, pro incularum sce-  
leribus demon aggrebus est: & in similitudine taurelli de  
pratis mugiendo ad domum recurrentis, invisibiliter suis cor-  
niculis virum sentiebat noctu perevere, boveque à pra-  
sepiis extrahens, per contiguos campos, & compita cuius  
velocissimo fatigare. Cumque hoc diutius faceret, crebroque  
rusticus noxius immerget: hujusmodi percutientibus Saxu-  
lum quandam ejusdem prædij conductorem affligendo dif-  
perdidit. Deinde bimbulos aggrebus, tanta cede perdomit,  
ut intra trium mensu spaciū neminem illic præter unum  
tantum Urzullu nomine, quem similiter affligebat, reli-  
querit. Qui Roman veniens, dum tanta cladi percutilem  
fratribus indicaret, interrupto sermone monasterij portis  
egressus est: & obstupescens monachis non nisi mane  
facto reversus est. A quibus curiosi diffidus est, quoniam se  
pridem tam subita velocitate proriper, & confusus est di-  
cens: Dum vobis infantiam damonis televarem, taurellus ad-  
fuit, anterioribus pedibus me complectens, ac suis corniculis  
tundens, ante le cœpti minare, & tota nocte me subire  
muros coegerit & abores. Cumque novissimum per pontem me  
conaret demergeat, de complexibus ipsius exiuit, eumque  
toto conamine fugiens ad portas, quas Euthymius econo-  
mus fecerat, monasterij hujus pervenit: quas clausas inventis,  
ambabus manibus ambos ejus animalis apprehendit: &  
dum ab eis me luctaret divellere, quidam calvus Pontifex  
obliquo latere se inter portarum rimas excutio, ferula cap-  
put taurelli percutit eumque in fugam compellens, me ab il-  
lius percutientibus liberavit. Ergo dum incolæ depeñent,  
& nullus ibidem habitat, accederet, ac per hos monachi  
pro desolatione loci satagerent, cuidam coram Gregorius in  
sommis apparet, ut si demoneum à monasterio fundo  
voluissent depellere usque ad oratorium sanctæ Marie ibi-  
dem in Dominica constitutum, fratres cum lirianis aquam  
spargentes exercitacionem procederent. Quo factò ita damon  
monasterio fundo repullos est, ut postea per confinj limites  
ore naribus atque oculis flamas ejicere, porcoque cogere  
à subulco rotatus sit: sed intra fines monasterii nunquam  
intrare permisus.